
UCHWAŁA NR XXXIII/429/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713 ze zm.) oraz art. 31 zzca ust.1, ust.2 pkt 2) oraz ust.4 ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. 
Dz.U.2020.1842 ze zm.). 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Czeladź 
z drugiej i trzeciej raty opłaty, o której mowa w art. 111  ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należnej w 2021 r., za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot części pobranej opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku w wysokości 
odpowiadającej dwóm trzecim opłaty rocznej, tym przedsiębiorcom prowadzącym punkty sprzedaży na terenie 
Miasta Czeladź, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021, w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Jolanta Moćko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0624D07-C2D3-47BD-9E60-F8BFD31DF597. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 26 stycznia 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 21 stycznia 2021 r. o zmianie ustawy

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw

(Dz.U.2021.159), dająca Radom Gmin możliwość zwolnienia z opłat przedsiębiorców posiadających

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Dzięki

tym przepisom rady gmin mogą zaproponować programy pomocowe dla przedsiębiorców najbardziej

dotkniętych ograniczeniami w życiu społeczno-gospodarczym,

tj. z branży gastronomicznej, ponieważ to w większości te podmioty korzystają z wymienionego rodzaju

zwolnienia. Podjęcie przez Radę Miasta w Czeladzi przedmiotowej uchwały o zwolnieniu

z drugiej i trzeciej raty opłaty należnej za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów

alkoholowych spowoduje zmniejszenie wpływów do budżetu gminy o kwotę 34 277,19 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0624D07-C2D3-47BD-9E60-F8BFD31DF597. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

